



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«03» марта 2025 г.

№ 84-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 815-пп

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и перспективу до 2036 года», законом Белгородской области от 10 июня 2024 года № 373 «О внесении изменений в закон Белгородской области «Об установлении границ муниципальных образований и наделении их статусом городского, сельского поселения, городского округа, муниципального района», в целях актуализации и повышении эффективности реализации государственной программы Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 815-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области», Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 815-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области»:

- в пункте 3 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

- в государственную программу Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области» (далее – государственная программа), утвержденную в пункте 1 постановления:

во втором абзаце подраздела 1.1 раздела I государственной программы слова «и 9 городских округов» заменить словами «, 6 муниципальных округов и 3 городских округа»;

в тексте государственной программы, в тексте приложений № 2, № 3, № 5 к государственной программе слова «Жилье и городская среда» заменить словами «Инфраструктура для жизни»;

в тексте государственной программы, в заголовках к тексту приложений № 2, № 3, № 6 – № 9, в тексте приложений № 2, № 3, № 5 – № 9 к государственной программе слова «муниципальный район и городской округ» в соответствующих числах и падежах заменить словами «муниципальный район, муниципальный и городской округ» в соответствующих числах и падежах;

в тексте приложения № 4 к государственной программе слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в тексте приложений № 10, № 11, № 13 к государственной программе слова «Яковлевский городской округ» заменить словами «Яковлевский муниципальный округ»;

в тексте приложений № 11, № 13 к государственной программе слова «Алексеевский городской округ» заменить словами «Алексеевский муниципальный округ», слова «Валуйский городской округ» заменить словами «Валуйский муниципальный округ», слова «Грайворонский городской округ» заменить словами «Грайворонский муниципальный округ», слова «Новооскольский городской округ» заменить словами «Новооскольский муниципальный округ», слова «Шебекинский городской округ» заменить словами «Шебекинский муниципальный округ».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Ботвиньев А.Н.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков